
   
 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 06 DE NOVEMBRO 
DE 2024, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO 
EDITAL Nº 01/2023 

CONSIDERANDO o disposto no item 3.2 do Edital que regeu o concurso 
público destinado ao preenchimento de vagas no Quadro de Pessoal 
Permanente da FEMAR. 

CONSIDERANDO que o subitem 3.2.1 do citado instrumento editalício 
determina que das vagas destinadas a cada emprego, com 3 (três) ou mais 
vagas, 20% serão providas por Candidatos Negros (pretos ou pardos). 

CONSIDERANDO que de acordo com o subitem 3.2.5 do Edital do Concurso 
Público o Candidato autodeclarado Negro concorre concomitantemente às 
vagas reservadas para Negros e às vagas destinadas à Ampla Concorrência, 
de acordo com sua classificação no Concurso. 

CONSIDERANDO os termos do subitem 3.2.7 do Edital 001/2023, no qual 
consta expressamente que o Candidato autodeclarado Negro classificado 
dentro do número de vagas oferecidas para Ampla Concorrência, não será 
considerado para efeito do preenchimento das vagas reservadas para 
Negros. 

A FEMAR vem, por meio da presente Errata, retificar as listas de convocados 
apresentadas nos Anexos I e II do Edital de Convocação nº 001/2024, 
publicado no Jornal Oficial de Maricá (JOM), Edição 1662, páginas 87/89, 
para que passe a constar:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

ANEXO I - LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO 
ADMISSIONAL 

 

 
A ser realizado na Clínica GEMT - Medicina do Trabalho, situada a 
Rua Clímaco Pereira, 260 - Centro, Maricá - RJ, 24902-035 de 08:00 
às 10:00 
  

• Importante: Deve estar de Jejum do café da manhã.  
 
 

Lista de Convocação para o Exame Médico Admissional 
Apresentação no dia 13/11/2024 

 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
Tipo 
de 

Vaga  
Nº DE INSCRIÇÃO EMPREGO 

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 

EXAME 
ADMISSIONAL 

1º ISADORA FERREIRA DOMINGUES DA SILVA AC 1024263882 ASSISTENTE SOCIAL 13/11/2024 

2º NILCIANE RAQUEL SANTOS DE MORAES AC 1024085711 ASSISTENTE SOCIAL 13/11/2024 

1º JONI BATISTA CORREA AC 2836026159 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

2º ARIANE BISPO MARTINS AC 2836352821 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

3º VANESSA DA SILVA CHAFFIN RANGEL PP 2836049096 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

4º DEIVID MORAES DA SILVA DE MELO AC 2836042892 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

5º CARLOS EDUARDO RAMOS DA COSTA PCD 2836235023 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

6º ESTER DE OLIVEIRA RAMALHO BARBOSA AC 2836189107 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/11/2024 

1º PATRICIA DOS SANTOS BAPTISTA AC 2866328002 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

2º NADIA BAPTISTA SOARES PINHEIRO AC 2866067622 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

3º DANIELLE DOS SANTOS NASCIMENTO PP 2866126727 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

4º VITORIA MENEZES OLIVEIRA AC 2866044814 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

5º CARLA AMANDIA DE FRANCA SILVEIRA AC 2866159891 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

6º ADRIELLE ALVES GRIGATO DE OLIVEIRA AC 2866021707 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

7º GABRIELLE CASTILHO LEITE DA SILVA AC 2866018346 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 13/11/2024 

1º LARISSA AZEREDO DA SILVA LESSA NICOLAU AC 1064315726 CIRURGIÃO DENTISTA BUCOMAXILO 13/11/2024 

1º JESSICA DE OLIVEIRA BARBOSA AC 1074264214 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 13/11/2024 

2º DANIELLE SOUZA CARDOSO AC 1074278318 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 13/11/2024 

3º NUBIA DE OLIVEIRA ROQUE BLANCO PP 1074201743 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 13/11/2024 

1º CINTIA TEREZA LIMA FERRARO AC 1084240232 CIRURGIÃO DENTISTA ESTOMATOLOGISTA 13/11/2024 

1º ALINE GOMES SILVA CERQUEIRA AC 1094170633 CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 13/11/2024 

2º MOARA BARBOSA DE SOUZA AC 1094399588 CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 13/11/2024 

1º ALEXANDRE EDUARDO RIOS LUCAS AC 1124245581 CIRURGIÃO DENTISTA PERIODONTISTA 13/11/2024 

1º ISADORA CARDOSO DO NASCIMENTO E SILVA AC 1144132461 CIRURGIÃO DENTISTA RADIOLOGISTA 13/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
Lista de Convocação para o Exame Médico Admissional 

Apresentação no dia 14/11/2024 
 
 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 

Tipo 
de 

Vaga 
Nº DE INSCRIÇÃO EMPREGO 

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 

EXAME 
ADMISSIONAL 

1º SERGIO MARQUES DANTAS JUNIOR AC 1104318730 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 14/11/2024 

2º LUANA CLEMENTINO CORDEIRO AC 1104216035 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 14/11/2024 

3º ANA MARIA DE LIMA PP 1104203703 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 14/11/2024 

1º VANESSA VALENTE SOARES COSTA AC 1114039798 
CIRURGIÃO DENTISTA PARA PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

14/11/2024 

2º MARIANA CARNEIRO GUERRA DURO AC 1114260567 
CIRURGIÃO DENTISTA PARA PESSOAS 
COM NECESSIDADES ESPECIAIS 

14/11/2024 

1º ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA AZEREDO AC 1194267498 
ENFERMEIRO GENERALISTA OU 
ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

14/11/2024 

1º VIVIANE AZEVEDO DE SOUZA AC 1214052116 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

2º VANESSA CORTES DO MONTE AC 1214406721 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

3º EDSON COELHO DO NASCIMENTO PP 1214358247 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

4º ALDO MACEDO FREITAS AC 1214133386 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

5º THIAGO SANTOS DA SILVA NUNES PCD 1214306048 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

6º 
MARCELA PINTO VENANCIO LOURENCO DA 
SILVA 

AC 1214056851 FISIOTERAPEUTA 14/11/2024 

1º DENISE QUINTAL ARANTE AC 1224133570 FONOAUDIÓLOGO 14/11/2024 

2º SHEILA LUCIA DE OLIVEIRA BEZERRA AC 1224240751 FONOAUDIÓLOGO 14/11/2024 

3º FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ROCHA PP 1224212390 FONOAUDIÓLOGO 14/11/2024 

4º DAIANY DE FREITAS FARIAS AC 1224021399 FONOAUDIÓLOGO 14/11/2024 

1º CARLOS ALBERTO ISMERIO DOS SANTOS FILHO AC 1654130047 MÉDICO PSIQUIATRA 14/11/2024 

1º DAYANE ANGELICA MACHADO DOS SANTOS AC 1704021715 NUTRICIONISTA 14/11/2024 

1º JOAO MARCOS PIMENTEL MACHADO AC 1724113336 PSICÓLOGO 14/11/2024 

2º PEDRO GAYOSO DE CARVALHO GONCALVES AC 1724236877 PSICÓLOGO 14/11/2024 

3º AMANDA LEMES MARCELINO PP 1724322860 PSICÓLOGO 14/11/2024 

4º FILIPI DIAS DE SOUZA MALTA AC 1724012623 PSICÓLOGO 14/11/2024 

1º LIZ LANNY MENDES DE MACEDO AC 1734190619 TERAPEUTA OCUPACIONAL 14/11/2024 

2º AMANDA ALVES MEDEIROS AC 1734262890 TERAPEUTA OCUPACIONAL 14/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
ANEXO II – LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS 

 
 

A ser apresentada na Fundação Estatal de Saúde de Maricá - 
FEMAR, situada a Rua Clímaco Pereira, 367 - Centro, Maricá - RJ, 
24902-035 de 09:00 às 16:00.  

 
 

Lista de Convocação para Apresentação de Documentos no dia 
21/11/2024 

 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
Tipo 
de 

Vaga  
Nº DE INSCRIÇÃO EMPREGO 

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 

EXAME 
ADMISSIONAL 

1º ISADORA FERREIRA DOMINGUES DA SILVA AC 1024263882 ASSISTENTE SOCIAL 21/11/2024 

2º NILCIANE RAQUEL SANTOS DE MORAES AC 1024085711 ASSISTENTE SOCIAL 21/11/2024 

1º JONI BATISTA CORREA AC 2836026159 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

2º ARIANE BISPO MARTINS AC 2836352821 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

3º VANESSA DA SILVA CHAFFIN RANGEL pp 2836049096 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

4º DEIVID MORAES DA SILVA DE MELO AC 2836042892 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

5º CARLOS EDUARDO RAMOS DA COSTA PCD 2836235023 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

6º ESTER DE OLIVEIRA RAMALHO BARBOSA AC 2836189107 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21/11/2024 

1º PATRICIA DOS SANTOS BAPTISTA AC 2866328002 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

2º NADIA BAPTISTA SOARES PINHEIRO AC 2866067622 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

3º DANIELLE DOS SANTOS NASCIMENTO PP 2866126727 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

4º VITORIA MENEZES OLIVEIRA AC 2866044814 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

5º CARLA AMANDIA DE FRANCA SILVEIRA AC 2866159891 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

6º ADRIELLE ALVES GRIGATO DE OLIVEIRA AC 2866021707 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

7º GABRIELLE CASTILHO LEITE DA SILVA AC 2866018346 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 21/11/2024 

1º LARISSA AZEREDO DA SILVA LESSA NICOLAU AC 1064315726 CIRURGIÃO DENTISTA BUCOMAXILO 21/11/2024 

1º JESSICA DE OLIVEIRA BARBOSA AC 1074264214 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 21/11/2024 

2º DANIELLE SOUZA CARDOSO AC 1074278318 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 21/11/2024 

3º NUBIA DE OLIVEIRA ROQUE BLANCO PP 1074201743 CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA 21/11/2024 

1º CINTIA TEREZA LIMA FERRARO AC 1084240232 CIRURGIÃO DENTISTA ESTOMATOLOGISTA 21/11/2024 

1º ALINE GOMES SILVA CERQUEIRA AC 1094170633 CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 21/11/2024 

2º MOARA BARBOSA DE SOUZA AC 1094399588 CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 21/11/2024 

1º ALEXANDRE EDUARDO RIOS LUCAS AC 1124245581 CIRURGIÃO DENTISTA PERIODONTISTA 21/11/2024 

1º ISADORA CARDOSO DO NASCIMENTO E SILVA AC 1144132461 CIRURGIÃO DENTISTA RADIOLOGISTA 21/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 

Lista de Convocação para Apresentação de Documentos no dia 
22/11/2024 

 
 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
Tipo 
de 

Vaga 
Nº DE INSCRIÇÃO EMPREGO 

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 

EXAME 
ADMISSIONAL 

1º SERGIO MARQUES DANTAS JUNIOR AC 1104318730 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 22/11/2024 

2º LUANA CLEMENTINO CORDEIRO AC 1104216035 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 22/11/2024 

3º ANA MARIA DE LIMA PP 1104203703 CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR 22/11/2024 

1º VANESSA VALENTE SOARES COSTA AC 1114039798 
CIRURGIÃO DENTISTA PARA PESSOAS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

22/11/2024 

2º MARIANA CARNEIRO GUERRA DURO AC 1114260567 
CIRURGIÃO DENTISTA PARA PESSOAS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

22/11/2024 

1º ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA AZEREDO AC 1194267498 
ENFERMEIRO GENERALISTA OU 
ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

22/11/2024 

1º VIVIANE AZEVEDO DE SOUZA AC 1214052116 FISIOTERAPEUTA 22/11/2024 

2º VANESSA CORTES DO MONTE AC 1214406721 FISIOTERAPEUTA 22/11/2024 

3º EDSON COELHO DO NASCIMENTO PP 1214358247 FISIOTERAPEUTA 22/11/2024 

4º ALDO MACEDO FREITAS AC 1214133386 FISIOTERAPEUTA 22/11/2024 

5º THIAGO SANTOS DA SILVA NUNES PCD 1214306048 FISIOTERAPEUTA 22/11/2024 

6º 
MARCELA PINTO VENANCIO LOURENCO DA 
SILVA 

AC 1214056851 FISIOTERAPEUTA 
22/11/2024 

1º DENISE QUINTAL ARANTE AC 1224133570 FONOAUDIÓLOGO 22/11/2024 

2º SHEILA LUCIA DE OLIVEIRA BEZERRA AC 1224240751 FONOAUDIÓLOGO 22/11/2024 

3º FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ROCHA PP 1224212390 FONOAUDIÓLOGO 22/11/2024 

4º DAIANY DE FREITAS FARIAS AC 1224021399 FONOAUDIÓLOGO 22/11/2024 

1º CARLOS ALBERTO ISMERIO DOS SANTOS FILHO AC 1654130047 MÉDICO PSIQUIATRA 22/11/2024 

1º DAYANE ANGELICA MACHADO DOS SANTOS AC 1704021715 NUTRICIONISTA 22/11/2024 

1º JOAO MARCOS PIMENTEL MACHADO AC 1724113336 PSICÓLOGO 22/11/2024 

2º PEDRO GAYOSO DE CARVALHO GONCALVES AC 1724236877 PSICÓLOGO 22/11/2024 

3º AMANDA LEMES MARCELINO PP 1724322860 PSICÓLOGO 22/11/2024 

4º FILIPI DIAS DE SOUZA MALTA AC 1724012623 PSICÓLOGO 22/11/2024 

1º LIZ LANNY MENDES DE MACEDO AC 1734190619 TERAPEUTA OCUPACIONAL 22/11/2024 

2º AMANDA ALVES MEDEIROS AC 1734262890 TERAPEUTA OCUPACIONAL 22/11/2024 

 
 
 
 
 

Maricá, 08 de Novembro de 2024 
 
 
 
 

________________________________ 
Diretoria de Gestão do Trabalho e Desenvolvimento Institucional 

FEMAR 

 
 


